
 

 

Uchwała nr 131/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 13 października 2020 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Brochów na remont dachu 
szkoły 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. 
zm.1)) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej Gminie Brochów na remont dachu szkoły. 
2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  

w wysokości 100 000,00 zł. 
3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana Gminie Brochów, na 

podstawie umowy określającej szczegółowe warunki jej udzielania, przeznaczenia  
i zasady rozliczenia.  

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2020 - przyjętym uchwałą nr 226/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2020 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 15705) w łącznej kwocie 100 000,00 zł 
- w dziale 801, rozdziale 80101, § 2710 i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

Marcin Podsędek 
 

 

                                                
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649, 2020 i 2473 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 

568, 695 i 1175. 
2) Zmienioną uchwałą nr 24/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 stycznia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1707), 
uchwałą nr 32/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 3 marca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3319), uchwałą nr 62/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 maja 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5952), uchwałą nr 72/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 23 czerwca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7022), uchwałą nr 94/20 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 7 lipca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7821) oraz uchwałą nr 112/20 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 9706). 
 



 

2 

 

Uzasadnienie 

 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, 24 sierpnia br. 
wpłynęło pismo Wójta Gminy Brochów, w którym zwraca się z prośbą o przyznanie w 2020 r. 
pomocy finansowej w kwocie 159 754,05 zł, na remont dachu Szkoły Podstawowej  
im. Fryderyka Chopina w Brochowie, który został wstępnie oszacowany w Ocenie Technicznej 
Dachów i Kominów Kompleksu Obiektów Szkolnych. 

Szkoła Podstawowa im. Fryderyka Chopina jest największą placówką oświatową na terenie 
gminy Brochów do której uczęszcza około 220 uczniów. Stan techniczny pokrycia dachowego 
nie pozwala na prawidłowe funkcjonowanie placówki oświatowej i stanowi zagrożenie dla 
zdrowia i życia osób tam przebywających. Po opadach na sali gimnastycznej zbiera się woda 
co ogranicza możliwości przeprowadzenia na niej zajęć wychowania fizycznego. Sala nie 
spełnia wymagań sanitarno-technicznych w związku z występującymi zaciekami i ubytkami 
lamperii, spowodowanymi uszkodzeniami pokrycia dachowego. Sytuacja jest na tyle poważna, 
że w niektórych salach nie ma obecnie możliwości przeprowadzenia zajęć lekcyjnych, gdyż  
z powodu długotrwałego przeciekania dachu i utrzymywania się wody w pokryciu dachowym 
odpadła część stropu, co stanowi zagrożenie dla zdrowia i bezpieczeństwa uczniów. 
Natomiast Szkoła nie dysponuje dodatkowymi pomieszczeniami, w których można by było 
prowadzić zajęcia.  

Zbliżająca się jesień i zima będą powodowały dalsze korodowanie poszycia dachowego, co 
będzie stwarzało większe zagrożenie dla przebywających w budynku osób. 

Zrealizowanie remontu w rozumieniu art. 3 pkt 8 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. prawo budowlane 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1333 z późn. zm.), dachu na Szkole Podstawowej im. Fryderyka Chopina 
w Brochowie jeszcze w 2020 r., byłoby działaniem prewencyjnym, mającym zapobiec 
negatywnym skutkom korozji dachu i bezpośrednio wpłynęłoby na poprawę poziomu 
bezpieczeństwa kształcących się tam uczniów oraz pracującej kadry nauczycielskiej.  

Zgodnie z deklaracją Wnioskodawcy, prace remontowe, wykonane zostaną nawet jeżeli 
otrzymana pomoc finansowa z budżetu Województwa Mazowieckiego nie będzie pokrywała 
całości kosztów planowanego remontu.  

W związku z powyższym Zarząd Województwa Mazowieckiego zaproponował wsparcie 
finansowe w wysokości 100 000,00 zł. 

Udzielenie pomocy Gminie, na remont dachu, jest możliwe zgodnie z art. 8a ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.)  
oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.  
poz. 869, z późn. zm.). Otrzymane na tej podstawie środki mogą zostać przeznaczone jedynie 
na zadania własne Gminy określone w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                      
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), a powyższy zakres prac 
remontowych dachu na budynku szkoły mieści się w tych zadaniach.  

Przekazanie pomocy finansowej odbędzie się na podstawie zawartej z Gminą Brochów 
umowy, która określi szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie oraz zasady 
rozliczania. 

W związku z powyższym proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej udzielenia 
pomocy finansowej w kwocie 100 000,00 zł, z przeznaczeniem na pomoc Gminie Brochów  
w celu wykonania remontu dachu szkoły. 

  


